El propietario de la Finca autorizó al Consorcio IR Azuero el uso de 

polígono para la obra de extracción de tosca. (Ver anexo 14.4.1) 

La obra se ubicará en la localidad del Rascador, corregimiento de La Villa De Los 

Santos, Distrito y Prov. de Los Santos. El monto de inversión de la obra es de B/ 

66,000.00 (Sesenta y seis mil balboas con cero centésimos). 

mailto:jarodriguez@constructorarodsa.com)
mailto:rortiz@constructorarodsa.com

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto.  

Caracteristicas físicas:

[...]

a Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial y se recibió como respuesta la 

nota N° 14.2100-DOT-86-2024 de 26 de julio de 2024, en donde se especifica que 

el área no cuenta con Uso de Suelo (Anexo 14.4.2). 

4.7 Monto global de la inversión 

El monto global del Proyecto de Extracción de Tosca se estima en B/. 66,000.00 

(Sesenta y seis mil balboas, con cero centavos). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto 

Para la elaboración del presente documento se cuenta con toda la sustentación y 

soporte de la información, datos, planos y diseños que detallan la obra a desarrollar.